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juni 2023 efter ønske fra Erhvervsudvalget. 

 
Spørgsmål:  
Hvor går grænsen mellem rådgivning og vejledning i forhold til puljer 

m.m.? 

 

Svar: 
Erhvervsfremmesystemet er indrettet således, at virksomheden indled-

ningsvist modtager vejledning og behovsafklaring i det lokale erhvervshus, 

men at der ift. længere rådgivningsforløb som udgangspunkt involveres 
private aktører i de tilfælde, hvor der er et velfungerende privat marked. 

Det gælder fx i Virksomheds-programmet (SMV:Digital, SMV:Grøn mv.) 

hvor SMV’er tilbydes støtte til investeringer, opkvalificering og rådgiv-
ning, herunder op til 50 pct. i støtte til køb af rådgivning ved private speci-

alister inden for fx grøn eller digital omstilling. 

 
Både for rollen som operatør på eksternt finansierede erhvervsfremmepro-

jekter og i deres almindelige vejledning gælder, at erhvervshusene er af-

grænset til at yde specialiseret vejledning og ikke egentlig rådgivning. De 
ydelser, som erhvervshusene leverer som en del af den specialiserede er-

hvervsservice, må aldrig udgøre eller medføre et subsidieelement til virk-

somheder, hverken direkte eller indirekte. Derfor må erhvervshusene heller 
ikke yde rådgivning til virksomheder.  

 

Helt konkret kan erhvervshusene yde uvildig behovsafklaring, hjælpe virk-
somheder med at kortlægge muligheder og bistå virksomheder i udarbej-

delsen af en forretnings- og vækstplan. 

 
Konkrete anvisninger på eksempelvis implementering af forretningsp la-

nen, hvor ydelsen får karakter af rådgivning, har erhvervshusene ikke 

hjemmel til at udføre. Her er det en forudsætning, at erhvervshusene hen-
viser videre, fx til private rådgivere. Dette er ikke til hinder for, at erhvervs-

huset fortsat kan understøtte virksomheden i dialogen med en ekstern kon-

sulent, såfremt der er et behov herfor. Erhvervshusets vejledning i proces-
sen må dog ikke erstatte en ekstern leverandørs ydelse, og den understøt-

tende ydelse kan derfor kun være af begrænset omfang.  
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